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Kraków

Zapraszamy wszystkich członków NSZZ „Solidarność” i ich rodziny do udziału w
uroczystościach patriotycznych z okazji Święta Niepodległości 11 listopada.

W tym roku obchody Narodowego Święta Niepodległości w Krakowie rozpoczną
się o godz. 9.30 złożeniem kwiatów przy pomniku marszałka Józefa Piłsudskiego i
Legionistów.

O godz. 9.40 złożone zostaną kwiaty przy pomniku Żołnierzy Polski Walczącej na
Powiślu. O godz. 9.55 w krypcie pod Wieżą Srebrnych Dzwonów nastąpi złożenie
kwiatów na sarkofagach marszałka Józefa Piłsudskiego oraz prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego.

O godz. 10.00 w Katedrze Wawelskiej rozpocznie się msza św. w intencji Ojczyzny
pod przewodnictwem księdza arcybiskupa Marka Jędraszewskiego, Metropolity
Krakowskiego.

Po nabożeństwie (ok. godz. 11.30) na placu przed Katedrą będą rozdawane flagi państwowe.
O godz. 11.45 zostaną złożone kwiaty przy Krzyżu Katyńskim na placu o. Adama Studzińskiego, następnie pochód patriotyczny

przejdzie na plac Matejki. W godz. 11.00-15.00 na placu Matejki odbędzie się pokaz pojazdów służb mundurowych.
O godz. 12.15 odbędą się uroczystości przed Grobem Nieznanego Żołnierza z udziałem Wojska Polskiego. W programie: odegranie

hymnu państwowego, wręczenie odznaczeń państwowych oraz aktów nadania obywatelstwa polskiego, okolicznościowe przemó-
wienie wojewody małopolskiego, złożenie wieńców, defilada pojazdów reprezentacyjnych służb mundurowych i formacji konnych
ulicą Basztową.

O godz. 13.30 odbędzie się poczęstunek grochówką wojskową.
Ponadto w ramach kolejnej odsłony akcji „Niepodległa do Hymnu”, organizowanej przez Biuro Programu „Niepodległa”, w samo

południe z wieży kościoła Mariackiego zostanie odegrany i odśpiewany hymn państwowy, a tuż po nim zabrzmi hejnał.
„Radosna niepodległości” – to tytuł 86. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która odbędzie się na Rynku Głównym. Podczas koncertu z

udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności, zabrzmią pieśni związane z rocznicą odzyskania przez Polskę
niepodległości. Początek o godz. 17.00. Jak co roku, dla uczestników Krakowskiej Lekcji Śpiewania przygotowano bezpłatne śpiew-
niki. W wersji elektronicznej śpiewnik dostępny jest na stronie internetowej Biblioteki Polskiej Piosenki.

ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - zapraszamy do uczestnictwa w obchodach

     Jak już informowaliśmy, Organizacje Związkowe od początku IV kwartału rozpoczęły konsultacje dotyczące uzgodnienia
wspólnego stanowiska w sprawie wzrostu wynagrodzeń w 2024 roku. Termin rozpoczęcia negocjacji określony jest w zapisie
obowiązującego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, który w § 27 stanowi, że: Zmiany płac, w tym wzrost płac zasadniczych
ogółu pracowników oraz okres obowiązywania uzgodnień w tym zakresie, określane są przez Strony w ramach negocjacji prowa-
dzonych przez ustalony przez Strony czasokres, począwszy od IV kwartału roku poprzedzającego.

      Efektem wspomnianych rozmów jest przyjęte przez sygnatariuszy ZUZP wspólne Stanowisko, z którym zwrócono się do
Pracodawcy o podjęcie negocjacji. Zdaniem strony społecznej, przedstawione w Stanowisku argumenty są w pełni zasadne i
uwzględniają wszystkie uwarunkowania z jakimi należy się zmierzyć w obecnej sytuacji. Organizacje Związkowe w dyskusji wzięły
pod uwagę obecną trudną sytuację na światowych rynkach w tym europejskim. Nauczeni doświadczeniem zdajemy sobie sprawę,
że koniunktura, szczególnie w ostatnich latach, pomimo niekorzystnych prognoz w krótkim okresie wracała co nie miało przełoże-
nia na wynagrodzenia. Płace hutników oraz pracowników świadczących usługi w ramach Spółek z Grupy AM systematycznie
spadają w porównaniu do rosnących kosztów utrzymania, a także wzrostu płac w innych segmentach rynku. Związkowa propo-
zycja wzrostu płac w przyszłym roku jest naszym zdaniem rozsądna i w żadnym stopniu nie obniży kondycji AMP. Jak najszybsze
osiągnięcie porozumienia jest ze wszech miar korzystne dla wszystkich stron tj. ArcelorMittal Poland S.A. Zaoszczędzony czas
pozwoli skupić się wszystkim na najważniejszych celach.

        Spokojna, bezpieczna i wydajna praca realizowana w dobrej atmosferze zapewne jest warta tych niewygórowanych pienię-
dzy. Na kolejnej stronie biuletynu przedstawiamy wspólne Stanowisko skierowane do Prezesa Zarządu ArcelorMittal Poland S.A.
z dnia 23 października br. (cd. str. 2)

Wspólne wystąpienie Organizacji Związkowych dotyczące wzrostu wynagrodzeń w 2024 roku
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dokończenie ze str. 1:

Pan
Sanjay Samaddar
Prezes Zarządu ArcelorMittal Poland S.A.

Zebranie przewodniczących z 6 listopada br.

Mając na uwadze drastyczny wzrost kosztów utrzymania rodzin pra-
cowniczych, jak również wysoki wskaźnik inflacji oraz dążąc do spro-
stania rosnącej konkurencji na polskim i europejskim rynku pracy, a
także do utrzymania najwyższych standardów w zakresie bezpieczeń-
stwa i higieny pracy, Organizacje Związkowe będące sygnatariuszami
Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy dla Pracowników Arcelor-
Mittal Poland S.A. (ZUZP), wnoszą o dokonanie z dniem 1 stycznia
2024 r. następujących zmian płacowych i wprowadzenia świadczeń dla
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A. i Spółek z Grupy ArcelorMit-
tal w Polsce objętych ZUZP:

1. Podwyższenie miesięcznych płac zasadniczych średnio o kwotę
1000 zł metodą uzgodnioną przez Strony ZUZP w porozumieniu pła-
cowym.

2. Wypłacenie rocznej nagrody za wkład pracy pracowników w funk-
cjonowanie Spółki w 2023 roku w wysokości 4000 zł dla każdego pra-
cownika, który w firmie był zatrudniony w 2023 roku lub w Spółce
świadczącej usługi na jej rzecz, w terminie uzgodnionym przez Strony
ZUZP.

3. Wypłacenie nagrody za wynik EBITDA w wysokości 1000 zł dla
każdego uprawnionego pracownika, z zastrzeżeniem, że wysokość tej
nagrody może być zwiększona w przypadku osiągnięcia lepszego od
zakładanego wyniku EBITDA. Szczegółowe zasady i termin wypłaty
nagrody EBITDA określą Strony ZUZP w porozumieniu płacowym.

4. Zmianę zapisów § 7 Porozumienia Okołoukładowego z dnia
17.05.2021 r. poprzez przyjęcie, że:

a) posiłek regeneracyjny jest współfinansowany przez pracowni-
ków w stałej wysokości 1,48 zł za posiłek,

b) posiłki zapewniane przez pracodawcę w zakładzie pracy są posi-
łkami gorącymi.

   Zgodnie z zapisami § 27 ZUZP, celem wypełnienia przez Strony
wynikających z niego zobowiązań, wnosimy o niezwłoczne rozpoczę-
cie negocjacji płacowych.

                          Strona Związkowa ZUZP
Do wiadomości:
Wojciech Koszuta – Dyrektor Generalny AMP S.A.
Stanisław Ból – Dyrektor Personalny AMP S.A.

Dotyczy: wzrostu miesięcznych wynagrodzeń za pracę Pracow-
ników ArcelorMittal Poland S.A. i Spółek z Grupy ArcelorMittal
w 2024 roku.

Jak w każdy w poniedziałek członkowie Zarządu KRH spotkali się z
przewodniczącymi komisji oddziałowych, aby wymienić się informacjami i
omówić bieżące sprawy. Przewodniczący KRH Roman Wątkowski zdał re-
lację ze z ostatniego spotkania TOP6. Główne tematy jakie omówiono to:

* Sytuacja krakowskiej koksowni. Wszyscy zabierający głos w dysku-
sji stanowczo podkreślili, że związek musi uczynić wszystko, by ratować
kolejne miejsca pracy w naszej hucie. Nie można pozwolić na sukce-
sywną likwidację kolejnego krakowskiego oddziału. Co prawda decyzja
jeszcze nie została ogłoszona, ale wszystko na to wskazuje, że tzw. postój
gorący koksowni jest przygotowywany. Jak już informowaliśmy, zdaniem
doświadczonych pracowników tego zakładu, taki postój bez przeprowa-
dzenia remontu zatrzymanych baterii oznacza likwidację koksowni.

Niestety, Czesław Sikorski Dyrektor Zarządzający Logistyką i Produkcją
Koksu, jednoznacznie stwierdził, że obecnie huta nie dysponuje środka-

mi finansowymi, które umożliwiłyby przeprowadzenie
remontu. Chodzi tu m.in. o wymianę ceramiki komór.
Nasuwa się więc pytanie: jaki cel ma czasowe zatrzyma-
nie pracy, skoro ponowne uruchomienie zdaje się być
nie możliwym. Przewodniczący jednoznacznie nazwali
to kolejnym „mydleniem oczu” i dowodem lekceważe-
nia załogi. Wszyscy domagają się prawdziwej informa-
cji odnośnie dalszych losów koksowni. Podkreślono,
że w pierwszej kolejności obrona miejsc pracy jest związ-
kowym obowiązkiem. W trakcie dyskusji stwierdzono,
że ewentualna decyzja o zamknięciu koksowni będzie
początkiem efektu domina, który dotknie bardzo wiele
rodzin. Chodzi tu o pracowników spółek kooperujących
z koksownią, pracowników ochrony środowiska itd. Or-
ganizacje związkowe apelują do pracodawcy o przeana-
lizowanie wszystkich konsekwencji złych decyzji. Niech
za przykład posłuży likwidacja Wielkiego Pieca i Sta-
lowni. Kończąc dyskusję wszyscy zgodnie uznali, że
związki powinny wspólnie podjąć zdecydowane działa-
nia w przypadku niekorzystnych rozwiązań.

* Kolejny temat dotyczył dekarbonizacji. W paździer-
niku dwa związki zawodowe (ZOK NSZZ „Solidarność”
i NSZZ Pracowników AMP S.A. Dąbrowa Górnicza) wy-
stąpiły do pracodawcy o zawarcie Porozumienia dot.
zatrudnienia w okresie wprowadzania celów dekarboni-
zacyjnych. Wówczas dyrektor Stanisław Ból stwierdził,
że jest to dobry czas na wspólne rozmowy, które powin-
ny przyjąć charakter Umowy Społecznej. W konsekwen-
cji przyjęto wstępny harmonogram negocjacji. Na po-
czątku października odbyło się pierwsze spotkanie w
Dąbrowie Górniczej, podczas którego wstępnie okre-
ślono termin podpisania Umowy za dwa miesiące. Ma-
teriałem roboczym do rozmów były złożone przez związ-
ki: treść porozumienia oraz obowiązujące porozumienia
w zakresie łagodzenia skutków społecznych wynikają-
cych z realizacji procesów restrukturyzacyjnych w Ar-
celorMittal Poland S.A. Obecnie Strona Pracodawcy
przekazała poprawiony projekt do ponownej opinii. Przy
okazji poinformowała, że wstępny termin podpisania
Umowy proponuje przenieść do czasu realizacji pierw-
szych inwestycji związanych z procesem dekarboniza-
cji.

* Dyrektor Agnieszka Kukla poinformowała o prze-
słaniu zapytań przed przetargowych na realizację usłu-
gi żywienia. Zapytanie skierowano do 9 firm. Odpowie-
działy 3 firmy zewnętrzne i 2 wewnętrzne. Drugie spo-
tkanie zaplanowano w połowie tego miesiąca.

Od 14 listopada nastąpi zmiana obsługi kadrowej pra-
cowników. Zainteresowani będą mogli przyjść do pra-
cowników HR bez wcześniejszego umawiania terminu
spotkania w godzinach 7.00 – 11.00 oraz 13.00 – 15.00.

* Zaplanowany remont Walcowni Gorącej rozpoczął
się w poniedziałek 6 listopada i potrwa do 16 listopada.
Po rozruchu walcowni planowana jest praca dwoma pie-
cami, przynajmniej do początku grudnia br.

* W ostatnim czasie pojawiła się informacja jakoby
ruda z Krzywego Rogu (Ukraina) nie docierała do AMP
S.A. Według Dyrekcji jest to nieprawidłowa interpreta-
cja przekazu. Chodzi mianowicie o czasowe wstrzyma-
nie dostaw ze względu duże nagromadzenie zapasów.
Jest to decyzja AMP S.A.
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Tragiczny wypadek w Kazachstanie
W poniedziałek 30 października w całej firmie uczczono pamięć

ofiar tragicznego wypadku w kopalni węgla kamiennego im. Ko-
stenki. W tym dniu o godz. 11.00 zachowaliśmy 5 minut ciszy we
wszystkich biurach i zakładach.

Poniżej publikujemy List Biura Wykonawczego w sprawie tra-
gicznego wypadku w Kazachstanie.

----------------------
Szanowni Państwo,
Niektórzy z państwa z pewnością słyszeli już wiadomości o tra-

gicznym wypadku, który miał miejsce w nocy w kopalni węgla
kamiennego Kostenko, będącej częścią naszej działalności w Te-
mirtau w Kazachstanie. W chwili pisania tego tekstu potwierdzo-
no 33 ofiary śmiertelne, a 13 górników nadal uznaje się za zaginio-
nych. W chwili wybuchu pod ziemią znajdowały się 252 osoby.

Nie da się znaleźć słów, które adekwatnie odniosłyby się do
ogromnej tragedii, która się wydarzyła. Nasze myśli są w szcze-
gólności z rodzinami tych, którzy stracili bliskich, ale także z ich
kolegami i społecznościami, które poniosły bolesną stratę. Zdaje-
my sobie sprawę, że nie ma odpowiedniej rekompensaty za ponie-
sione przez nich straty, ale zrobimy wszystko, co w naszej mocy,
aby wesprzeć ich w nadchodzących tygodniach i miesiącach.

ArcelorMittal jest właścicielem tych kopalń w Kazachstanie od
1995 roku. Niestety, ich eksploatacja wiąże się z wysokim ryzy-
kiem dla bezpieczeństwa ze względu na ich złożoną geologię, co
doprowadziło do wielu wypadków śmiertelnych w ciągu ostat-
nich dwóch lat. Niewielkim pocieszeniem jest stwierdzenie, że fir-
ma włożyła znaczne wysiłki, wzmocnione od 2020 r., w poprawę
wyników w zakresie bezpieczeństwa operacji ArcelorMittal Te-
mirtau.

W tym kontekście, pomimo znacznych wysiłków poczynionych
w celu ustabilizowania sytuacji, uzgodniliśmy z rządem Kazach-
stanu, że znajdziemy nową drogę naprzód, która zapewni trwa-
łość operacji.

Kilka miesięcy temu rozpoczęliśmy rozmowy na temat, że będą
dążyć do jak najszybszego sfinalizowania przekazania własności
ArcelorMittal Temirtau z powrotem na rząd, a w zeszłym tygo-
dniu, przed tym tragicznym wypadkiem, podpisaliśmy zasadniczą
umowę.  Rząd Kazachstanu potwierdził to dzisiaj, kiedy prezy-
dent i premier odwiedzili elektrownię i powiedzieli, transakcji. 

Na razie wypada opłakiwać odejście naszych kolegów – prezy-
dent ogłosił, że jutro w Kazachstanie jest dzień żałoby narodowej.
Będzie to również dzień żałoby narodowej w całym ArcelorMittal
i zachęcam wszystkich do podjęcia odpowiednich kroków na szcze-
blu lokalnym.

Wreszcie, ten tragiczny wypadek służy jako przypomnienie, że
bez względu na dobrą pracę, jaką wykonaliśmy, aby poprawić
bezpieczeństwo w grupie, jest jeszcze wiele do zrobienia. Nie mamy
większego priorytetu.

Lakshmi N. Mittal Aditya Mittal
Prezes Wykonawczy        Dyrektor generalny

39 lat temu odbył się pogrzeb bł. ks. Jerzego Popiełuszki. Po-
grzeb duchownego w dniu 3 listopada 1984 r. stał się wielką
demonstracją polityczną, społeczną, antyrządową i antykomu-
nistyczną.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko został uprowadzony wieczorem z 19
na 20 października 1984 r., gdy wracał do Warszawy ze swoim
kierowcą Waldemarem Chrostowskim z mszy, którą odprawiał
tego dnia w Bydgoszczy. W pobliżu wsi Górsk niedaleko Toru-
nia zatrzymali ich trzej funkcjonariusze MO (w rzeczywistości
byli to przebrani funkcjonariusze Samodzielnej Grupy „D” De-
partamentu IV MSW, zajmującego się walką z „antypaństwową”
działalnością kościołów i związków wyznaniowych), zaprosili
kierowcę do samochodu milicyjnego na próbę trzeźwości, po-
 czym skuli go kajdankami i zakneblowali.

Następnie doprowadzono do samochodu księdza Popiełusz-
kę, ogłuszono go uderzeniem w głowę drewnianą pałką i wrzu-
cono do bagażnika. Samochód napastników wraz z uprowa-
dzonymi ruszył w stronę Torunia. Waldemar Chrostowski zdo-
łał uciec porywaczom, wyskakując z jadącego samochodu. Po-
mimo odniesionych obrażeń dotarł do położonego nieopodal
hotelu Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego w Przy-
sieku. Zaraz potem recepcjonistka hotelu powiadomiła pogo-
towie ratunkowe i dyżurnego Rejonowego Urzędu Spraw We-
wnętrznych w Toruniu o przybyciu nieznanego mężczyzny
w kajdankach i z obrażeniami.

Waldemar Chrostowski przekazał informacje o uprowadze-
niu księdza Popiełuszki. Wszczęto śledztwo i równolegle po-
szukiwano zaginionego księdza. Badano różne wersje wyda-
rzeń, w tym płetwonurkowie przeczesywali dno Wisły. Po kil-
kudniowych poszukiwaniach 30 października w okolicach Wło-
cławka wydobyto z Zalewu Wiślanego zwłoki księdza Jerzego
Popiełuszki.

Pogrzeb odbył się w sobotę 3 listopada 1984 r. w kościele
św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu, jego macie-
rzystej parafii. Szacuje się, że zgromadził od ok. 600 tys. do mi-
liona osób. Władze kościelne, spodziewając się licznego przy-
bycia wiernych, rozpoczęły przygotowania do pogrzebu po-
przedzającej nocy. W otoczeniu kościoła rozstawiono polowe
konfesjonały, wystawiono również trumnę ze zwłokami, by wier-
ni mogli się pożegnać.

Uczestnicy pogrzebu zbierali się już od wczesnego rana, pie-
szo ściągali z całego miasta, grupami, z transparentami, zjeżdżali
się autobusami z odległych rejonów kraju. By umożliwić chęt-
nym udział w mszy, odprawiano je od godz. 6:00 rano co pół
godziny. W kościele rozpostarta została na kształt litery „V”
biało-czerwona flaga. Również zgromadzeni układali palce
w znaku „V”, mieli wpięte znaczki Solidarności, nieśli prosoli-
darnościowe transparenty.                    Źródło: IPN / tysol.pl

Zabójstwo księdza Jerzego Popiełuszki

Na zdjęciu: Pomnik bł. ks. Jerzego Popiełuszki, będący jednocze-
śnie grobem duchownego. Pomnik znajduje się na terenie kościoła
św. Stanisława Kostki przy ul. Stanisława Hozjusza 2 na warszaw-
skim Żoliborzu. Grób ma kształt kurhanu z leżącą na nim płytą gra-
nitową w kształcie krzyża. W bezpośrednim sąsiedztwie grobu, na
jednym z drzew umieszczony jest krucyfiks. Grób otoczony jest różań-
cem utworzonym z polnych kamieni ułożonych w kształcie granic
Polski. Łącznik ma kształt orła w koronie z Matką Bożą Często-
chowską na piersi.
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NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

Przeczytane w Internecie

ArcelorMittal walczy w sądzie z Liberty Steel

Zbieramy środki na rehabilitację Pawła

Poniższy tekst autorstwa redaktora Piotra Myszora ukazał
się na portalu wnp.pl/hutnictwo.

ArcelorMittal walczy w sądzie z Liberty Steel o 140 mln euro.
Na razie wygrywa. Brytyjczycy nie zgadzają się ze stanowiskiem
ArcelorMittal i odwołują od wyroków. Sprawa jest pokłosiem
niedokończonych, zdaniem AM rozliczeń po przejęciu przez Li-
berty pakietu jej zakładów. ArcelorMittal chce złożyć w brytyj-
skim sądzie wniosek o zamrożenie majątku Liberty Steel we
wszystkich krajach do wartości 140 mln euro. To kwota, którą
firma stara się uzyskać w sądach od Liberty.

W 2019 roku ArcelorMittal postanowił kupić włoską hutę Ilva
i w celu uniknięcia „nadmiernej koncentracji” został przez Komi-
sję Europejską zmuszony do sprzedania pakietu aktywów, za-
wierającego zakłady w Ostrawie, Gałaczu (Galati), Skopje, Piom-
bino, Dudelange i Liege. Nabywcą została grupa Liberty Steel.
W ramach rozliczenia Liberty zgodziła się wypłacić 140 mln fun-
tów z tytułu odroczonego wynagrodzenia, ale - jak twierdzi Ar-
celorMittal - nigdy tego nie zrobiła. Ma nie odpowiadać także na
wysyłane przez AM wezwania do zapłaty.

Hutniczy koncern zaczął więc dochodzić swoich praw sądow-
nie. W roku 2021 uzyskał korzystny dla siebie wyrok sądu arbi-
trażowego. W tym roku uzyskał także decyzje o zamrożeniu ak-
tywów Liberty do wysokości 140 mln euro w Wielkiej Brytanii i
Singapurze. Poinformował także, że chce wystąpić do brytyj-
skiego sądu o nakaz zamrożenia aktywów Liberty na całym świe-
cie. Brytyjski sąd w lutym tego roku stwierdził, że kwota 140 mln
euro powiększona o 5 proc. odsetek rocznie (licząc od 11 marca
2022 roku) jest wymagalna i powinna być natychmiast wypłaco-
na. We wrześniu sąd w Singapurze nakazał zamrożenie majątku
Liberty do wysokości 140 mln euro. W końcu października Arce-
lorMittal złożył pozew także w amerykańskim sądzie w Georgii,
chcąc uzyskać informacje o majątku Liberty poprzez amerykańską
giełdę metali Reibus. W tym pozwie ArcelorMittal zapowiada
chęć złożenia pozwu, mającego mieć charakter globalny.

Według serwisu Argus Media grupa Liberty nie zgadza się ze
stanowiskiem ArcelorMittal i odpowiada, że z kwestionowanymi
przez nią roszczeniami ArcelorMittal walczy w sądzie i uzyskane
dotąd wyroki ArcelorMittal nie mają żadnego wpływu na jej dzia-
łalność, dostawców czy też odbiorców.

...Pierwszym skrawkiem Polski, jaki uzyskał niezależność od
władz zaborczych, było tatrzańskie uzdrowisko Zakopane. Epi-
zodyczne państewko o nazwie Rzeczpospolita Zakopiańska, w
którym funkcję prezydenta sprawował pisarz Stefan Żeromski, w
dniu 30.10.1918 r. ogłosiło oficjalnie niepodległość. Polacy prze-
jęli tam władzę zbrojną i rozbroili wojska austriackie.
...Kolejnego dnia, 31 października 1918, pierwszym oswobo-

dzonym miastem w Polsce porozbiorowej stał się Tarnów. Pola-
cy rozbroili oddziały wojsk austriackich i przejęli władzę w tym
mieście. Komendantem polskiej załogi został pułkownik Kajetan
Amirowicz. Tego samego dnia kilka godzin później sytuacja po-
wtórzyła się w Krakowie: rozbrojeni przez poruczników Antonie-
go Stawarza i Ludwika Iwaszkę Austriacy przekazali władzę w
mieście i twierdzy w ręce pułkownika Bolesława Roi, mianowa-
nego komendantem wojska polskiego.

Czy wiesz, że 105 lat temu...

(na podst. Wikipedii)

Nowe pozwolenia na wjazdy do huty
Przypominamy osobom posiadającym zezwolenie wjazdu na

teren krakowskiej huty, że rozpoczęło się wydawanie nowych
pozwoleń na przyszły rok.

Pracownicy poszczególnych zakładów odbierają wjazdy w
macierzystych zakładach.

Z uznaniem odnosimy się do podjętej decyzji, że nowe pozwo-
lenia obowiązują bezterminowo. Po raz pierwszy odstąpiono od
obowiązującej dotychczas procedury corocznej wymiany folio-
wanych blankietów oraz osobistego wypełniania „prośby”, w
której wcześniej należało wymyślać różne powody przyznania
wjazdu. Jest to oszczędność papieru, folii, a przede wszystkim
czasu pracy pracowników biura ochrony.

Nasz kolega Paweł Brancewicz walczy ze skutkami wy-
lewu.  Zachorował pięć miesięcy temu - skutki zostały do
dzisiaj. Każdego dnia walczy o powrót do zdrowia i spraw-
ność. Do tego niezbędna jest ciągła rehabilitacja. Ta spe-
cjalistyczna jest bardzo kosztowna i długotrwała. Poma-
ga mu rodzina, pomagają przyjaciele, znajomi, ale ciągle
potrzeba nowych środków na kolejne etapy rehabilitacji,
której nie można przerwać.

Paweł ma subkonto w naszej Hutniczej Fundacji Ochrony
Zdrowia i Pomocy Społecznej. Każdy może pomóc w jego
dalszym leczeniu i w powrocie do zdrowia wpłacając na kon-
to Fundacji 71 1240 4588 1111 0000 5495 4298 dowolną
kwotę z adnotacją Leczenie Pawła Brancewicza.

Państwa „Dar Serca” pozwoli Pawłowi wrócić w pełni do
rodziny, przyjaciół, pracy i zwykłych codziennych obowiąz-
ków, czego tak bardzo pragnie. Rehabilitacja będzie długa,
ale dzięki wsparciu Państwa na pewno skuteczna.

Również w zeznaniu podatkowym za rok 2023 będzie moż-
na przeznaczyć 1,5% podatku dla Pawła. Będziemy o tym
przypominać pod koniec roku.

W imieniu Pawła i jego Rodziny serdecznie dziękujemy
wszystkim Darczyńcom.

Komisja Robotnicza Hutników
Hutnicza Fundacja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej

Wolne za święto 11 Listopada
W tym roku Narodowe Święto Niepodległości (11 listopada)

przypada na sobotę, czyli jest to dzień wolny od pracy. W związ-
ku z powyższym, zgodnie z ustaleniami organizacji związkowych
i pracodawcy, za ten dzień przysługuje nam wolne w poniedzia-
łek 20 listopada br.

MK NSZZ „Solidarność” przy wielickiej kopalni zaprasza na
zimową odsłonę akcji „Podaruj krew, podaruj życie”. Tym ra-
zem krwiodawcy spotkają się 135 m pod ziemią w malowniczej
komorze Jana Haluszki. Zbiórka odbędzie się  7 grudnia w godzi-
nach 10.00-16.00. Zjazdy do kopalni szybem Daniłowicza co
pół godziny do 9.00 do 14.00. Każdy krwiodawca otrzyma posi-
łek regeneracyjny i bilet na zwiedzanie Trasy Turystycznej.


